Небанковская кредитная организация - центральный контрагент «Клиринговый центр МФБ» (акционерное общество)

127006, город Москва, улица Долгоруковская, дом 38, строение 1, этаж 2, помещение 1, комнаты 2,3

Тел.: +7 (495) 899-01-70, факс: +7 (499) 973-23-29, mse@mse.ru, www.mse.ru

Исх.№ 406         Участнику клиринга

от 11 марта 2022 года     НКО-ЦК «Клиринговый центр МФБ» (АО)

Уважаемый Участник клиринга!

Настоящим НКО-ЦК «Клиринговый центр МФБ» (АО)  (далее – «Клиринговый центр») уведомляет Вас

о следующем:

• с 11.03.2022 Клиринговый центр возобновляет исполнение поручений на переводы

ценных бумаг между участниками в рамках клирингового счета депо;

• с 11.03.2022 Клиринговый центр возобновляет исполнение поручений на

зачисление ценных бумаг с местом хранения НКО АО НРД, в котором действуют ограничения

по исполнению переводов и (или) существует возможность блокировки ценных бумаг

иностранных эмитентов в иностранных депозитариях.

• с 11.03.2022 исполнение по ранее поданным и новым поручениям на зачисление из

НКО АО НРД и с субсчетов участников, бумаги которых учитываются в НКО АО НРД будут

производиться на блокировочные разделы «Блокировано по распоряжению КЦ» субсчетов

депо, открытые дополнительно по распоряжению Клирингового центра в ПАО «Бест Эффортс

Банк».

Дата отмены данного решения будет сообщена дополнительно.

С уважением,

Директор Департамента клиринговой деятельности __________________________Ю.П. Тютчева

mailto:mse@mse.ru
http://www.mse.ru/